
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Coordenação do Curso de Graduação em Sistemas de Informação - Campus Santa Mônica
Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco 1A - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP 38400-902

Telefone: (34) 3239-4334 - h�p://www.portal.facom.ufu.br/ - bsiudi@ufu.br
  

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO COBSI Nº 7/2024

20 de dezembro de 2024

 

O Coordenador do Curso de Sistemas de Informação da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,
conforme o Edital COBSI Nº 4/2024 publicado em 16 de dezembro de 2024, HOMOLOGA e torna público o resultado do Processo Sele�vo de Monitoria do
Curso de Sistemas de Informação- Campus Santa Mônica para o Período Le�vo 2024.2, da seguinte forma:

 

GSI031 - Economia

Nº de Matrícula: Pontuação Classificação Bolsa

12011BSI234 85,056 Aprovado Não

 

 

GSI029- Contabilidade e Análise de Balanços

Nº de Matrícula: Pontuação Classificação Bolsa

11911BSI245 89,996 Aprovado Não

12311BSI323 81,532 Classificado  

 

FAMAT31022 – Álgebra Linear

Nº de Matrícula: Pontuação Classificação Bolsa

12321BSI202 30,532 Aprovado Não

 

 

FAGEN39050- Empreendedorismo

Nº de Matrícula: Pontuação Classificação Bolsa

12321BSI223 88,824 Aprovado Não

12121ADM228 77,064 Classificado  

12321BSI253 36,888 Classificado  

12411EMT024 30,376 Classificado  

12321ADM003 0 Desclassificado*  

 

 

FAGEN 39531 - Gestão Empresarial

Nº de Matrícula: Pontuação Classificação Bolsa

12111ADM234 30,452 Aprovado Não

 

 

FACOM32305 - Programação Orientada a Objetos (Turma S)

Nº de Matrícula: Pontuação Classificação Bolsa

12311BSI223 84,948 Aprovado Não

12321BSI244 77,072 Aprovado Não

12411BSI350 73,84 Classificado  

12211BSI224 62,944 Classificado  

 

 

FACOM32302 - Estruturas de Dados I (Turma EX)

Nº de Matrícula: Pontuação Classificação Bolsa

20/12/2024, 16:45 SEI/UFU - 5985321 - Edital de Homologação

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6669327&infra_siste… 1/3



12311BSI310 92,856 Aprovado Não

12311BSI269 88,368 Classificado  

11921BSI226 74,04 Classificado  

 

FACOM32105 - Lógica para Computação (Turma S)

Nº de Matrícula: Pontuação Classificação Bolsa

12411BSI226 95,5 Aprovado Sim

12321BSI260 93,952 Aprovado Não

12411BSI266 92,652 Classificado  

12411BSI209 90 Classificado  

12411BSI213 89,952 Classificado  

12211BSI228 76,12 Classificado  

12411BSI355 73,668 Classificado  

 

 

FACOM32201 - Algoritmo e Programação II (Turma EX)

Nº de Matrícula: Pontuação Classificação Bolsa

12321BSI291 95,952 Aprovado Não

12321BSI298 91,752 Aprovado Não

12321BSI267 85,588 Classificado  

12121BSI263 0 Desclassificado*  

 

FACOM32102 - Algoritmos e Programação I (Turma EX)

Nº de Matrícula: Pontuação Classificação Bolsa

12411BSI273 98,452 Aprovado Sim

12411BSI239 97,2 Aprovado Não

12411BSI255 97,152 Aprovado Não

12411BSI392 96,932 Classificado  

12221BCC002 90,908 Classificado  

12411BSI298 86,6 Classificado  

12411BSI284 85,852 Classificado  

12411BSI210 85 Classificado  

12411BSI379 82,6 Classificado  

12111BSI206 81,08 Classificado  

12111BSI287 74,036 Classificado  

12411BSI399 73,344 Classificado  

123321BSI292 71,484 Classificado  

12011BSI200 67,092 Classificado  

 

FACOM32102 - Algoritmo e Programação I (Turma S)

Nº de Matrícula: Pontuação Classificação Bolsa

12411BSI201 97,3 Aprovado Sim

12411BSI230 97,1 Aprovado Não

12411BSI203 92,952 Classificado  

12321BSI254 91,856 Classificado  

12321BSI214 91,284 Classificado  

12221BSI206 91,264 Classificado  

12211BSI244 77,888 Classificado  

12411BSI347 75,152 Classificado  

12411BSI393 27,8 Classificado  

12421BSI313 0 Classificado  

 

* (ainda não cursou a disciplina)

 
 
 

20/12/2024, 16:45 SEI/UFU - 5985321 - Edital de Homologação

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6669327&infra_siste… 2/3



Não houve candidatos para os demais componentes curriculares.

Em caso de desistência da vaga, remunerada ou não, o candidato desistente deverá obrigatoriamente no�ficar a Coordenação, até o dia
20/12/2024, para a chamada do próximo candidato classificado e o cadastro dos monitores.

O aceite da monitoria, via portal do aluno, deve ser feito impreterivelmente até às 23:59 do dia 10/01/2025.

 

 
 
 

Prof. Ronaldo Castro de Oliveira
Coordenador do Curso de Sistemas de Informação - Campus Santa Mônica

Portaria de Pessoal UFU N°4223/2024

Documento assinado eletronicamente por Ronaldo Castro de Oliveira, Coordenador(a), em 20/12/2024, às 16:40, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�ps://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 5985321 e o código CRC 7EA3AC52.

 

Referência: Processo nº 23117.087826/2024-49 SEI nº 5985321

20/12/2024, 16:45 SEI/UFU - 5985321 - Edital de Homologação

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6669327&infra_siste… 3/3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

